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1. Overall Description:

RAN2 thanks RAN1 for their LS on Positioning Reference Units (PRUs) for enhancing positioning performance.

RAN2 has analysed the impact of the introduction of PRU on RAN2 specification, and would like to inform RAN1 and SA2 about our initial progress as follows (TBC):
· RAN2 confirm PRUs may be requested to provide its own known location coordinate information, antenna orientation information if known, the positioning measurements to the LMF, and Transmit the UL SRS signals. All NR RAT-Dependent positioning methods may be supported by PRUs.
· RAN2 confirm that the PRU considered as a UE supports the normal LPP procedures for assistance data transfer and location information transfer.
· Both stationary PRU and moving PRU can be supported in Rel-17.
· LMF can initiate a call to a PRU directly.
· When the UE as PRU supports some of the Rel-16 positioning functionalities of UE, it will bring impact on RAN2 specification. 
1) Capability information interaction between LMF and PRU can be supported by reusing current LPP request/provide capability procedure.
2) The antenna orientation information if known between LMF and PRU can be supported by reusing current LPP request/provide location information procedure. FFS for further impact on stage 3 LPP request/provide location information message to support transfer the antenna orientation information.  
Moreover, RAN2 still have few questions to RAN1 for clarification to enable us to better understand the PRUs, please see below RAN2 question:
1) What the exact antenna orientation information is?
2) [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Will correction information for UE-Based positioning be provided to commercial UEs if LMF obtains the measurements (e.g., RSTD, RSRP, Rx-Tx time differences) and antenna orientation information from PRUs?
3) Is the measurement corrections report from a PRU to an LMF needed for enhancement?


2. Actions:
To RAN1
ACTION: 	RAN2 respectfully requests RAN1 to take the above information into consideration in their future work and provide answers to the questions above

3. Date of Next TSG-RAN2 Meetings:
3GPP RAN2#116-bis-e		17 January – 25 January 2022		Electronic Meeting 
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